Gloriosa flos sanctorum
 te laudantes | (*Bl. 32 r:*) aspice.
 mundi vita spes lapsorum
 nos infirmos respice.
 mater pia, dei cella,
 sordes nostras | ablue.
 o maria maris stella
 vitam nobis tribue.

Amen. |

Bl. 32 v., 33 leer.

5. Sanctus Bonaventura, Epistola continens viginti quinque Memorialia.

Gedruckt in der Quaracchier Ausgabe, Bd. 8, S. 491 ff. Unsere Hs. ist dort nicht aufgeführt.

Bl. 34 r: Incipit epistola domini bonauenture cardinalis de modo compendioso | proficiendi.

In Christo suo fratri dilecto N. N. fratri (!) eius in domino qualicunque veteri homini (!) iam | exuto christo viuere et mori mundo. Quoniam dulce (!) mi frater in domino adhuc | me in presentia tibi posito . . .

Bl. 38r Schl.: Cui est honor et gloria et imperium per indefessa et | immortalia et infinita secula seculorum. Amen.

6. Excerptum ex sermone Gregorii I. papae.

Bl. 38v: Ex Sermone Beati Gregorii pape.

Nichil offertur deo ditius bona voluntate . . .

Bl. 39r Schl.: nichil cum appetitu possidere. | Hec ille. 1469.^o

7. Excerpta ex Isidoro, Hieronymo, Augustino.

Bl. 39r: Qui seculo renunciauit nullatenus | retro respiciat . . .

Bl. 39v Schl.: fides in altari. in paradiso leticia.

8. Beda (?), De meditatione passionis Christi per septem diei horas libellus.

Gedruckt in Migne, Patrol. lat. 94, 561. Im alten Inhaltsverzeichnis lautet der Titel: Tractatus de modo contemplandi passionem domini sub typo septem horarum canoniearum.

Bl. 40r Anf.: SEpties jn die laudem tibi dixi. roga|sti me vt aliquem modum contemplandi | in passione domini monstrarem tibi secundum | septem horas diei . . .

Bl. 53r Schl.: Ad hanc horam domina tamquam grata et di|screta et etiam quod ipse Johannes etc.

Bl. 53v. 54. 55 leer.

9. Antonius de Bitonto, Sermo seu regulae de cognitione peccati mortalis.

Titelfassung in Anlehnung an das alte Inhaltsverzeichnis.

Bl. 56r: Sermo seu regule que sequuntur composite sunt per eruditissimum virum vtriusque iuris doctorem fratrem anthonium | de Bethonta ordinis minorum et sequitur nyeolaum de ausmo.

OMnibus diebus vite tue in mente deum habe | . . .

Bl. 69v Schl.: De | consecra. d. 4. vos autem ante omnia. explicit.

10. Johannes Gerson, Parvula directio exercitii spiritualis religiose viventis.

Vgl. Johannis Gersonii Opera omnia, Antwerp. 1706, III, 602. Im alten Inhaltsverzeichnis lautet der Titel Mendicatorium ex Gersone.

Bl. 70r Anf.: Incipit paruula direccio exercitii spiritualis | religiose viventis per ebdomadam. secundum | septem dierum numerum ebdomade. secundum | septem spiritus sancti dona . . .

Bl. 74r Schl.: et mundi cordis et puri | usque in finem perseueremus. Amen.

Huiuscemodi ut prescribitur doctrinam | dicitur tradidisse venerabilis | dominus Johannes gerson suis germanis | sororibus.

11. Nota de ardore et amore Sancti Petri in dominum nostrum.

Bl. 74v: Maximi namque ardoris et amoris legimus fuisse | petrum in dominum saluatorem nostrum . . .

ebda. Schl.: ut gene eius | aduste lacrimare fluxu videbantur.

12. Sanctus Bonaventura (?), Doctrina qua admonentur sacerdotes in missarum celebratione, ut sint cauti, providi et circumspecti.

Vgl. A. X. 130. Bl. 230r.

Bl. 75r: Seraphicus doctor bonaventura dicitur | tradidisse subscriptam doctrinam, in qua formantur et admonentur sacerdotes in missarum celebracione | ut sint cauti prouidi et circumspecti.

primo ut habeatur et fiat | intencionis discussio.

Ne $\left\{ \begin{array}{l} \text{propter vanam gloriam} \\ \text{propter verecundiam} \\ \text{propter timorem} \\ \text{Ex consuetudine} \end{array} \right\}$ celebretur

Bl. 77r *Schl.*: nos preparamus | uel susceptum nobiscum habeamus. | Bene vale.

13. Nota ex Bernardi sermone secundo super Cantica desumpta.

Bl. 77v *Anf.*: Item Bernardus sermone secundo super cantica | reprehendit singulares ciborum. | Dicens legumina inquit sunt | ventosa . caseus stomachum grauat . . .
Schl.: parte grauamine | domus parte conscientie etc.

14. Gerardus Groote, Epistola ad quendam novitium ordinis Carthusiensium.

Bl. 78r: Incipit Epistola ad nouicium Carthusiensis ordinis.

NOuus monachus debet humiliter esse obe|diens suis superioribus et suo sensui | non initii . . .

Bl. 81v *Schl.*: vocatus et iussus et quasi ex obediencia etc.

Explicit Epistola Magistri | Gerhardi Groit scripta pro intrante | ad ordinem Carthusiensium.

15. De divisione peccati in veniale et in mortale.

Bl. 82r *Anf.*: VIDendum est de diuisione peccati in veniale | et in mortale. Ad cuius evidenciam tria sunt | breuiter attendenda . . .

Bl. 83r: SEquitur videre de diuisione peccati in delictum | et commissum. preuariacione preceptorum est delic|tum hoc est transgressio . . .

Bl. 84r *Schl.*: et secundum quosdam | hec excusat a toto.

16. Exhortatio de patientia, facta in visitatione domus Carthusiae Bassiliensis anno 1471.

Bl. 84v: Exhortacio facta in visitacione domus anno LXXI^o.

Beatificamus eos qui sustinuerunt | scribitur Jacobi II^o. Carissimi in Christo | patres et fratres recolentes super | annum sanctorum dei memoriam . . .

Bl. 87v *Schl.*: Cui cum patre et spiritu sancto sit honor | et gloria in secula seculorum. Amen.

17. Oratio Manasse filii Ezechiae.

Bl. 88r: Oracio manasse filii ezechie.

Domine Deus omnipotens patrum nostrorum abraham | ysaac et Jacob et semini eorum iusto qui fecisti | celum et terram . . .

Bl. 88v *Schl.*: quoniam te laudat omnis virtus celorum | et tibi est gloria in secula seculorum. Amen. | Oracio Manasse filii ezechie.

Bl. 89 *leer.*

18. Indulgentiae et orationes.

Bl. 90r: Tenor Indulgenciarum armorum christi.

In ecclesia sancti petri Rome in altari sancti | viti quod est iuxta capellam sancte crucis | in dicta ecclesia . . . est scriptura tenoris subsequentis.

Legitur in cronicis romanis quod tempore beati | gregorii pape dum quadam die ipse missam | celebrasset . . .

Bl. 91r: Has indulgencias confirmarunt nouis|simi summi pontifices Nicolaus et Calix|tus et largiti sunt omniibus vere confessis . . . cum oracionibus quinque subscriptis | . . .

Bl. 91v: Oracio beate Mechtildis quam semper post | quinque pater noster que in memoriam dominice | passionis consuevit dicere solebat ad|iungere . . .

Bl. 92r: Bonifacius papa sextus ad supplicacionem | philippi regis fracie concessit omnibus | hanc oracionem infra eleuacionem et agnus | dei dicentibus indulgenciam duorum annorum . . .

Bl. 92v: Oracio efficax ad dominum ihesum christum.

Domine ihesu christe qui es sponsus | anime mee preduleissimus tu nosti quod | nichil est in me . . .

Bl. 93v: de beata virgine oracio bona.

Intemerata et in eternum benedicta | virgo maria . . .

ebda. Schl.: ut laudes dicamus | domino deo in secula seculorum. Amen.

auf Bl. 94r ein grosses rotes M.

19. Nota de modo orandi.

Bl. 94v Anf.: Modus orandi requirit humilitatem corporis cordis deuocionem . . .

ebda. Schl.: quia te uicto incertus es in ambulacione tua.

20. Explicationes latinae vocabulorum quorundam latinorum.

Bl. 95r Anf.: Gurgustum a guttur vel a gurgulio . . .

Schl.: Allucino ab id est iuxta | lucinare.

Bl. 95v leer.

21. Sanctus Hieronymus, De essentia trinitatis vel deitatis et de dictis de Deo, alias intitulatur de membris domini.

Gedr. Migne, Patrol. lat. 20, 138.

Bl. 96r: Sanctus Jeronimus de essentia trinitatis | vel deitatis et de dictis de deo Alias in|titulatur de membris domini.

OMnipotens deus pater et filius et spiritus | sanctus vnuus atque trinus. vnuus videlicet in natura trinus in personis solus inuisibilis | . . .

Bl. 102r Schl.: scimus enim | cum apparuerit similes ei erimus quoniam videbimus | eum sicuti est. Explicit.

22. Excerptum ex primo libro Moralium Gregorii I. papae in Job super illud: Egressusque est Sathan a facie Domini.

Bl. 102v: Ex libro primo moralium beati gregorij | super iob super illud Egressusque est | sathan a facie domini.

Quomodo enim exitur ab eo qui vbique est. | hinc nanque ait Celum et terram ego impleo | . . .

Bl. 103r Schl.: ad malicie sue vota peruenit. | hec gregorius papa.

Bl. 103v. 104 leer.

23. Modus confitendi secundum consuetudinem ordinis Carthusiensis.

So der Titel im alten Inhaltsverzeichnis.

Bl. 105r: Confiteor deo etc. usque precor exclusive.

Carissime venerabilis in christo pater ego miser peccator | dico culpam meam . . .

Bl. 106v Schl.: de ne|cessitate forent confitendo sacerdoti.

Dann: Sufficit pro cottidiana confessione | breuis forma que sequitur.

Confiteor etc. ut supra, quia in cogitationibus et affectionibus . . .

Bl. 107r Schl.: Similiter si communicandum fuerit | iterum fiat ut supra Et conclu-
datur vt supra.

Bl. 107v leer.

24. Sanctus Hieronymus, Psalterium abbreviatum.

Bl. 108r: Psalterium sancti Jeronimi.

Uerba mea auribus percipe domine . . .

Bl. 118v Schl.: et uiuis ac defunctis ad uitam | proficiat sempiternam. AMEN.

Mementote orbate scriptricis
ymmo miserrime peccatricis.

25. Oratio quaedam.

Bl. 119r Anf.: (G)Racias tibi ago domine Jhesu criste | quod passionem tuam
inchoasti . . .
Bl. 119v Schl.: quam | redemisti domine tuo sanguine. Amen.

26. Augustinus, Orationes.

Bl. 120r am untern Rand: cartusie basiliensis. *am obern Rand:* Oracio beatissimi
augustini.
Omnipotens et misericors deus qui eternaliter es cuius gracia homo | preuentus
peccata sua considerat . . .
Bl. 123r Schl.: te benedicentes. teque in perpetuum feliciter collaudantes. Amen. |
Explicit oracio beatissimi augustini.
Bl. 123v: Eciam oraciones beati Augustini.
Svauissime vniuersorum domine ihesu christe amantissime misericordissime creator
reple queso cor meum . . .
Bl. 125v Schl.: Te decet laus te decet ymnus. te omnis honor | et gloria virtus et
fortitudo deo nostro in secula seculorum amen.
Bl. 126r leer.

27. Nota de vita monachi.

Bl. 126v: vita monachi.
Monachi wultus debet esse suffusus lacrimis. pectus raucum | suspiriis . . .
Bl. 127r Schl.: sed omnia visa et audita in melius interpretetur.

28. Oratio.

Bl. 127v Anf.: O Candor lucis eterne et speculum sine macula dei | maiestatis et
ymago bonitatis . . .
Bl. 129r Schl.: Elecciones racionabilissime sint omnium ad optimos fines condecentium.
Cartusia dicitur quasi caro tusa.
Bl. 129v — 131r leer. Auf Bl. 131v Federproben mit Besitzvermerk: Liber cartusie
basiliensis.

29. De morte versus.